23. Si fuerit pro eo angelus loquens, unus de milibus, ut annuntiet homini exequitatem;

24. Miscrebitur ejus, et dicet: Libera eum, ut non descendat in corruptionem; inventi in quo ei prospiceret.

25. Consumpta est caro ejus à suppliciis, revertatur ad dies adolescentiae sue.

26. Decrepabitur Deum, et placabilis ei erit; et videbit faciem ejus in jubilo, et reddet homini justitiam suam.

27. Respicet homines, et dicet: Peccavi, et verè deliqui; et, ut eram dignus, non recepi.

28. Liberavit animam suam ne pergeret in infernum, sed vivens lucem videret.

29. Ecce haec omnia operatur Deus tribus vicibus per singulos;

30. Ut revocet animas eorum à corruptione, et illuminet luce viventem.

31. Attende, Job, et audi me: et tace, dum ego loquerer.

32. Si autem habes quod loquaris, responde mihi, loquere; volo enim te apparet justum.

33. Quod si non habes, audi me; tace, et docebo te sapientiam.

COMMENTARIUM.

MEO SERMONES MEI, ET SENTENTIAM PURAM LABIA

in N°, pro verò legendum, ut sensus priori planè contrarius prodeat: En., os meum aperire nobis, palato lingua adhucit (In mochtē meinē Mund nicht öffnen, und still an Gammē lag die Zunge). Quid tamen absolu insit lectionis vulgate sensu, equidem non videtur. Ceterum lectionis à Stohmanni propositae in codicibus ac versionibus antiquis nec viola nec vestigium appareat.

(Rossmüller.)
(1) Hebr.: Et sicut (et certè, et quidem, igitur, ratione) atri.

Job: Proxime loquebatur in tres socios, nunc ad ipsum Jobum.

OMNES SERMONES, etc. q. d.: Nihil otiosi dicturus sum.

(2) Hebr.: Loquitur lingua mea in palato meo, in ore meo; gestum et habitum loquentis exprimit. Nam quoniam loquitor, lingua intra palatum moveat, dum loquitor. Sensus est: Louqui jam aggredior, sermonem institutum Stohmanni huius versus sensum, ex recepta legendi ratione; absoluuntur, scilicet mutandum censem

in N°, pro verò legendum, ut sensus priori planè contrarius prodeat: En., os meum aperire nobis, palato lingua adhucit (In mochtē meinē Mund nicht öffnen, und still an Gammē lag die Zunge). Quid tamen absolu insit lectionis vulgate sensu, equidem non videtur. Ceterum lectionis à Stohmanni propositae in codicibus ac versionibus antiquis nec viola nec vestigium appareat.

(Rossmüller.)

Eccœ, N° 7271, ecce nunc, vel queso, vel ecce age; scilicet interjectio est animi affectum significans.

APERCI (vel aperiam, vel aperio, pret. Heb. pro-

fut. vel pres.) os MECUM, ad loquendum. Sicut os semper patulum habent, et nunquam non temerè verbis effundunt; sapientes autem non nisi opportunè et cum sapientia os aperunt, q. d.: Audi me non ta-